
 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GOBERNADOR REGIONAL 
 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
4XFU82  

Pág. 1 / 2 

 

 
 
 
 
 

VISTOS: 

 

Proveído N° D394-2025-GR.CAJ/DRAJ, de fecha 17 de marzo de 2025; Proveído N°D613-2025-GR.CAJ/GR, de fecha 17 de 

marzo de 2025;  Oficio N° D159-2025-GR.CAJ/DRA, de fecha 13 de marzo de 2025; y;  

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que, el artículo 191º de la Constitución Política del Estado, modificada por la Ley Nº 27680, Ley de Reforma Constitucional 

del Capítulo XIV del Título IV sobre Descentralización, en concordancia con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 

- Ley N° 27867, prescribe que, los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular, son personas jurídicas de derecho público, 

con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia; 

Que, el artículo 192° de la Constitución Política del Estado, establece que los Gobiernos Regionales, promueven el desarrollo 

y la economía regional, fomentan las inversiones, actividades y servicios públicos de su responsabilidad, en armonía con las políticas 

y planes nacionales y locales de desarrollo; 

Que, conforme a los artículos 2° y 4° de la Ley N° 27867, los Gobiernos Regionales, son personas jurídicas de derecho 

público, con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial, entre 

otras, fomentar el desarrollo regional sostenible, garantizar el ejercicio pleno de los derechos y la igualdad de oportunidades de sus 

habitantes, de acuerdo con los planes y programas nacionales, regionales y locales de desarrollo; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° D59-2024-GR.CAJ/GR, de fecha 28 de febrero de 2024, la cual resuelve en 

su artículo primero lo siguiente: “DISPONER la CONFORMACIÓN DE GRUPO COMANDO PARA LA GESTION DE CONTINUIDAD 

OPERATIVA EN LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA, según el siguiente detalle: 

 

 

Que, con Oficio N° D159-2025-GR.CAJ/DRA, de fecha 13 de marzo de 2025, el Director Regional de Administración, hace 

llegar a este despacho el Acta N° 01-2025-PCO-GRC, y el Proyecto de Plan de Continuidad Operativa del Gobierno Regional Cajamarca 

– versión 2025, para conocimiento y aprobación mediante acto resolutivo 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 320-2021-PCM, de fecha 30 de diciembre de 2021, se aprobó los “Lineamientos 

para la Gestión de la Continuidad Operativa y la Formulación de los Planes de Continuidad Operativa de las Entidades Públicas de los 

tres niveles de Gobierno”; el literal f) del numeral 6.1.1 de los lineamientos mencionados, establecen que el Titular de la Entidad, 

aprueba el Plan de Continuidad Operativa y activarlo, cuando corresponda, y a propuesta del Grupo de Comando ; 

En uso de las facultades conferida y a lo prescrito por la Constitución Política del Estado; la Ley N° 27867 Ley Orgánica 

de Gobiernos Regionales y su modificatoria; Ley N° 29664, Ley que crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres 

(SINAGERD); Decreto Supremo N° 038-2021-PCM, que aprueba la Política Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres al 2050 y; 

la Resolución Ministerial 320-2021-PCM, que aprueba el documento técnico denominado “Lineamientos para la Gestión de la Continuidad 

Fi rmado d ig i ta lmente  por
BRICEÑO ESCOBAR Auria Del
Pilar FAU 20453744168 soft
SEDE - DP - Dir. (e)
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 19/03/2025 04:22 p. m.

Fi rmado d ig i ta lmente  por
SANCHEZ SANCHEZ Cesar
Rodolfo FAU 20453744168 hard
SEDE - DRA - Dir. Reg.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 19/03/2025 04:34 p. m.

Fi rmado d ig i ta lmente  por
R O D R I G U E Z  G A L L A R D O
M a r c o  A n t o n i o  F A U
2 0 4 5 3 7 4 4 1 6 8  s o f t
SEDE - DRAJ - Dir. Reg.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 19/03/2025 04:49 p. m.

Firmado digitalmente por SILVA
LEIVA Lissett  Jannet FAU
20453744168 hard
SEDE - DA - Dir. (e)
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 19/03/2025 05:39 p. m.

Firmado digitalmente por DIAZ
ARAUJO Neider Yunior FAU
20453744168 soft
SEDE - GRPPAT - Ger. Reg. (e)
Motivo: Doy V°B° Por Encargo
Fecha: 20/03/2025 07:58 a. m.

Fi rmado d ig i ta lmente  por
SANCHEZ IBAÑEZ Sergio FAU
20453744168 hard
SEDE - GRRNGMA - Ger. Reg.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 20/03/2025 08:07 a. m.

Fi rmado d ig i ta lmente  por
ALVARADO COSABALENTE
E l i a n a  F i o r e l l a  F A U
2 0 4 5 3 7 4 4 1 6 8  s o f t
SEDE - ODN - Dir.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 20/03/2025 12:22 p. m.

Firmado digitalmente por DIAZ
PORTAL Marvin Paul FAU
20453744168 hard
SEDE - DCRRPP - Dir.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 20/03/2025 12:26 p. m.

Firmado digitalmente por RUIZ
FLORINDEZ Carlos Leonel FAU
20453744168 soft
SEDE - GRDE - Ger. Reg.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 20/03/2025 02:54 p. m.

Fi rmado d ig i ta lmente  por
V E L A S Q U E Z  C A B R E R A
H e r m a n  D a v i d  F A U
2 0 4 5 3 7 4 4 1 6 8  s o f t
SEDE - GRI - Ger. Reg.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 20/03/2025 06:25 p. m.

Fi rmado d ig i ta lmente  por
VELASQUEZ DIAZ Ronald
Heenry FAU 20453744168 hard
SEDE - DRTD - Dir. Reg.
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 26/03/2025 10:38 a. m.

EXPEDIENTE N° 000775-2025-016652
Cajamarca, 26 de marzo de 2025
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° D115-2025-
GR.CAJ/GR

Firmado digitalmente por GUEVARA
RODRIGUEZ Roger FAU 20453744168 hard
SEDE - GR - Gobernador Regional
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26/03/2025 03:28 p. m.



 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GOBERNADOR REGIONAL 
 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
4XFU82  

Pág. 2 / 2 

 

Operativa y la Formulación de los Planes de Continuidad Operativa de las Entidades Públicas de los tres niveles de gobierno 

 

 SE RESUELVE: 

 

 ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el Plan de Continuidad Operativa – versión 2025, del Gobierno Regional Cajamarca, el mismo 

que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, a la Dirección Regional de Administración, que según lo dispuesto en la Resolución 

Ejecutiva Regional N° D38-2024-GR.CAJ/GR, de fecha 14 de febrero de 2024 – artículo primero-, cumpla con lo regulado en el numeral 

6.1.2. Unidad Orgánica a cargo de la Gestión de la Comunidad Operativa, de los “Lineamientos para la Gestión de la Continuidad 

Operativa y la Formulación de los Planes de Continuidad Operativa de las Entidades Públicas de los tres niveles de Gobierno”, aprobados 

mediante Resolución Ministerial N° 320-2021-PCM. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER, que a través de la Secretaría General notifique a los órganos competentes del Gobierno 

Regional, para los fines de Ley. 

ARTÍCULO CUARTO.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional de 

Cajamarca. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
ROGER GUEVARA RODRIGUEZ 

Gobernador Regional 
GOBERNADOR REGIONAL 

 
 
 






































































































